Fp nNATACAO
1 n PURA
Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 7 Masc., 50m Costas Absoluto
04-08-2011 - 12:05 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.99 Nuno Filipe Laurentino FPN Berlim (GER) 31-07-2002
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.99 Nuno Filipe Laurentino FPN Berlim (GER) 31-07-2002

TAC SEN/JUN2 Masc 18 +: 29.00 / TAC JUN1 Masc 17: 29.00 / TAC JUV A Masc Juv A: 29.00 / TAC JUV B Masc Juv B: 29.00

Pontos: FINA 2011
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Juvenis
1.

Nome

Emmanuel Vanluchene
Sander Helderweirt
Alexis Manacas Santos
Calum Jarvis

Adriano Miguel Niz
David Gregory

Nathan Keith Theodoris
Pedro Fontoura Oliveira
Joao Silva Gigante
Nuno Rafael Duraes
Diogo Gomes Sousa
Andre Filipe Mendes
Daniel Aparicio Pereira
Ricardo Ferreira Cotovio
Pedro Andre Santos
Miguel Antonio Silva
FTL

Samuel Patricio Queiros
FTL

Renato Mendes Pinheiro
FTL

Pedro Miguel Costa
FTL

Mario Alexandre Pereira

403 - Falsa partida - SW 4.4

A

Diogo Gomes Sousa

Absolutos
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Alexis Manacas Santos
Adriano Miguel Niz
Pedro Fontoura Oliveira
Joao Silva Gigante
Nuno Rafael Duraes
Diogo Gomes Sousa
Andre Filipe Mendes
Daniel Aparicio Pereira
Ricardo Ferreira Cotovio

Ano

92
91
92
92
86
92
95
90
88
93
95
92
83
91
94
94

91

94

92

92

95

92
86
90
88
93
95
92
83
91

Clube

Vlaamse Zwemfederatie
Vlaamse Zwemfederatie
Sporting

Swim Wales

Famalicao

Co Sheffield
Louletano/Loule Concelho
Amadora

Amadora

Naval Setubalense
Colegio Vasco da Gama
Nautico de Abrantes
Braga

Sporting

Alges

Braga

Porto/Dolce Vita
Desportiva de Viana
Sporting de Espinho

Nautico/Matobra

Colegio Vasco da Gama

Sporting

Famalicao

Amadora

Amadora

Naval Setubalense
Colegio Vasco da Gama
Nautico de Abrantes
Braga

Sporting

Tempo Final

26.59
26.78
26.93
2741
27.47
27.64
27.70
2791
28.19
28.24
28.48
28.56
28.59
28.72
28.81
29.11

29.14

29.27

29.61

27.57

28.48

26.93
27.47
2791
28.19
28.24
28.48
28.56
28.59
28.72

TReac Pts FINA Pts
+1,45 739 A
+0,63 723 A
+0,72 711 A
+0,58 674 A
+0,62 670 A
+0,85 657 A
+0,64 653 A
+0,72 639 A
+0,66 620 A
+0,62 616 A
+0,60 601 A
596 A
+0,67 594 A
+0,69 586 R
+0,70 580 R
+0,72 563 B
+0,75 561 R
+0,67 554 R
+0,72 535
+0,65
+0,60 601 A
+0,72 711 A
+0,62 670 A
+0,72 639 A
+0,66 620 A
+0,62 616 A
+0,60 601 A
596 A
+0,67 594 A
+0,69 586 R

Splash Meet Manager 11, Version 11.1.16410

¥op WCA D

Crédila Agr

'm mwb‘ww 3

Registered to Associacdo de Natacdo de Coimbra

Memedes-Benz

Kinder

== Jaked

07-08-2011 22:54 - Pagina 1

~='COSMOS TuRRO



F pn NATACAO

PURA

Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
10. Pedro Andre Santos 94 Alges 2881 +0,70 580 R
11. Miguel Antonio Silva 94 Braga 29.11 +0,72 563 B
FTL

12. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Dolce Vita 29.14  +0,75 561 R
FTL

13. Renato Mendes Pinheiro 94 Desportiva de Viana 29.27  +0,67 554 R
FTL

14. Pedro Miguel Costa 92 Sporting de Espinho 2961 +0,72 535
FTL

DSQ Mario Alexandre Pereira 92 Nautico/Matobra 2757 +0,65

403 - Falsa partida - SW 4.4

Junl
1. Pedro Andre Santos 94 Alges 28.81 +0,70 580 R
2. Miguel Antonio Silva 94 Braga 29.11  +0,72 563 B
FTL
3. Renato Mendes Pinheiro 94 Desportiva de Viana 29.27 +0,67 554 R
FTL
Sen/Jun2
1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 2693 +0,72 711 A
2. Adriano Miguel Niz 86 Famalicao 2747  +0,62 670 A
3. Pedro Fontoura Oliveira 90 Amadora 2791 +0,72 639 A
4. Joao Silva Gigante 88 Amadora 28.19 +0,66 620 A
5. Nuno Rafael Duraes 93 Naval Setubalense 28.24  +0,62 616 A
6. Andre Filipe Mendes 92 Nautico de Abrantes 28.56 596 A
7. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 2859  +0,67 594 A
8. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 28.72  +0,69 586 R
9. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Dolce Vita 29.14 +0,75 561 R
FTL
10. Pedro Miguel Costa 92 Sporting de Espinho 29.61 +0,72 535
FTL
DSQ Mario Alexandre Pereira 92 Nautico/Matobra 2757 +0,65
403 - Falsa partida - SW 4.4
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